令和5年度 第6回 ひごろもそう運営推進会議議事録

１．開催日時：令和6年2月15日（月）13：30～

２．開催場所：ひごろもそう 研修室

３．出席者：総数7人

   事業所から4人：河村、渡邊、高森、山本真純

地域から1人：斎藤委員（民生委員）

防府市役所高齢福祉課から1人：砂田委員

利用者ご家族：特養：兼石尚様ご家族様

1,開会

施設長挨拶

２，議事

①事業所からの報告（稼働状況・事故件数・活動内容など）

・特別養護老人ホーム（SS含む） ※別紙参照 報告内容別紙

・グループホームより ※別紙参照 報告内容別紙

・栄養課より ※別紙参照 報告内容別紙

３，質疑応答

高森相談員より 防火訓練は令和６年1月２７日に実施  防災訓練は令和６年６月に実施予定

施設長より 自然災害 地震・高潮 垂直避難 水平避難 日中・夜間帯を想定しての訓練をお願いしたい。

施設職員の現状として、外国人の職員の数がほぼ日本人と同等の人数になっている。

特養ご家族様より 施設のイベントに家族は参加できないのか？

   →高森相談員より 現状は感染予防対策のため難しい事が多いです。

砂田委員より 事故に対してヒヤリハットの数が少ない。ヒヤリハットをもっと多く出すようにして下さい。

施設長 年２回の横入川の清掃に参加させて頂いているが、他に何かお手伝い出来ることはないか？

車や場所の提供、地域の困りごとに対応・協力させて頂きたい。

   →佐々木委員より 今のところは大丈夫です。

施設長 お食事で他国の料理の提供はできないか？

   →河村栄養士より 現在サイクルメニューで提供している。委託会社に要相談だがおそらく難しいと

思われる。

砂田委員より 調理レクリエーションなどした時にご家族へお知らせなどはしないのでしょうか？

   →渡邊ケアマネジャーより ユニット事に毎月ユニット職員がご家族へお手紙を書きお送りしており

ます。

４，その他

  特になし

５，閉会

次回開催日令和６年4月18日（木）13：30～